
 

Preisliste PRAXIDENT A4 (Zahnarzt) 
 

Komplettsystem   €  3.500,00 
 

Beinhaltet unlimitierte Arbeitsplätze je Praxisstandort, sämtliche KZV-Abrechnungsmodule, Schnittstelle zu 
digitalen Röntgensystemen, Textverarbeitung, Wartezimmerfunktion, Dokumentenverwaltung DOKU mit 
automatischer Archivierung aller Vereinbarungen, Rechnungen, Mahnungen, etc. und digitaler 
Röntgenaufnahmen/Bilder inkl. mehrseitigem Dokumentenscan 
 

Komplettsystem bei Mietkauf auf 3 Jahre                            monatlich  € 120,00 
Komplettsystem bei Mietkauf auf 3 Jahre für Praxisgründer                          monatlich  €   90,00 
 

Das Programm wird als Download aus dem Internet zur Selbstinstallation mit Anleitung ausgeliefert. 
Weitergehende Unterstützung bei der Installation wird gesondert berechnet. Kosten für die Programmschulungen 
(in der Regel 2x4 Stunden) siehe unten. Fahrtkosten zur Praxis des Kunden werden extra berechnet. Die 
Programmwartung ist obligatorisch. 
 

Geräte können bei jedem Fachhändler erworben werden. Die Beratung zum Kauf von Geräten ist kostenlos. Vor 
dem Kauf von Druckern oder Geräten für eine Mehrplatzanlage ist eine Beratung durch h&k empfohlen. 
 
Programmwartung inkl. Support (Schulungen, Hilfen bei Bedienfragen oder Installationen, etc.):| 
 

PRAXIDENT A4- (Zahnarzt)                           monatlich   €  117,56 
PRAXIDENT A4+ KFO-V4 (Zahnarzt und Kieferorthopädie)             monatlich   €  153,73 
Bestellbuch                  monatlich   €    12,00 
Schnittstelle zu ZAAG-Bonität                monatlich   €      8,00 
 

Die monatliche Programmwartung ist je Praxisstandort zu entrichten. 
Zusätzliche Arbeitsplätze im Netzwerk (je Praxisstandort) sind kostenlos für beliebig viele Stationen enthalten. 
 
Zusätzlicher Support (Schulungen, Hilfen bei Bedienfragen oder Installationen, etc.)     | 
 

Mit Dauer-Supportvertrag 
-  für spezielle Supportleistungen, die nicht im Dauer-Supportvertrag enthalten sind, 
   je angefangene 15 Minuten             €   25,00 
 

Ohne Dauer-Supportvertrag 
-  je Supportauftrag                           €   42,00 
-  für alle Supportleistungen, je angefangene 15 Minuten         €   25,00 
 

Einweisung/Schulung für PRAXIDENT-Bedienung am Praxisort, je Stunde       € 140,00 
Kilometerpauschale je gefahrener Kilometer ab/bis Nürnberg (bei Support am Praxisort)      €     0,60 
 
Programmerweiterungen:              | 
 

Bestellbuch            €   650,00 
Schnittstelle zu ZAAG-Bonität          €   250,00 
 

QM Module: QM-Menü kostenlos 
 QM-Aufgaben          €   350,00 
 QM-Listen          €   270,00 
 QM-Steri           €   270,00 
 

Abrechnung für mehrere Praxisstandorte ohne gemeinsame Datenbank     €   250,00 
 

Datenaustausch mit Rechenzentren. ("Factoring")   €   250,00 
 

Anschlüsse an digitales Röntgen, intraorale Kamera, etc. (Sidexis, DBSWIN, etc.):    kostenlos 
 
 

 
 
 
Alle Preise zuzüglich jeweils gültiger Mehrwertsteuer, Nürnberg, 1.1.2024. 
Hiermit werden alle vorherigen Preislisten ungültig.  


